CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 008/2025

Autoria Vereadores: Danilo Augusto Branco, Saulo Cesar Guerra, Marcelo
Donizete Maciel.

Os Vereadores que esta subscrevem, requer que após a tramitação
regimental seja expedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal o

seguinte pedido de interesse público:

SUMULA: Que seja feito estudo para

viabilidade de plantão diurno aos

finais de semana e feriados, no
Posto de Saúde desta

Municipalidade.

Senhor Prefeito, tal pedido é necessário devido a solicitações

constantes de munícipes que precisam de acompanhamento médico,
farmacêutico e enfermagem, prevenção no acompanhamento de pacientes de

doenças crônicas entre outras necessidades, também em casos de emergências
que hora ocorrem alternadamente, sendo importante o atendimento diurno no

setor da saúde aos finais de semana e feriados, motivo esse da presente
solicitação.

               Certos de contarmos com sua compreensão e atendimento ao

disposto, desde já agradecemos.

                       Sala das Sessões Genor da Costa, 20 de fevereiro de 2025

Vereadores:

DANILO AUGUSTO BRANCO   SAULO CESAR GUERRA

                                           MARCELO DONIZETE MACIEL

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br